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巴州轮台工业园区红桥石油服务区标准厂房及配套基础

设施建设项目

专项债券方案总体评价

新信咨字〔2024〕28 号

轮台工业园区管理委员会：

根据轮台工业园区管理委员会与四川全信会计师事务所有限责任公

司（“我们”）签订的《咨询服务协议》，我们对巴州轮台工业园区红

桥石油服务区标准厂房及配套基础设施建设项目专项债券（“本项目”）

资金平衡方案进行总体评价服务，在此向您提交本总体评价报告，供贵

方参考。

本报告所涉及的咨询服务工作范围如下：

分析项目发债评价要素；

项目债券发行期间现金流状况模拟分析；

总结重点问题，从现金流角度对项目进行总体评价。

中国注册会计师

2025年 12月 6日

附件：巴州轮台工业园区红桥石油服务区标准厂房及配套基础设施建设

项目专项债券方案总体评价。
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巴州轮台工业园区红桥石油服务区标准厂房及配套基础

设施建设项目

专项债券方案总体评价

一、项目概述

（一）项目概况

项目名称：巴州轮台工业园区红桥石油服务区标准厂房及配套基础

设施建设项目

建设单位：轮台工业园区管理委员会

项目区位：轮台县红桥石油服务区

建设内容：分三期建设 12.5万平方米标准厂房，其中：轻钢结构标

准化厂房 28座，每座 3000平方米；砖混结构标准化厂房 2座，每座 8000

平方米；综合办公楼 1 栋 5000平方米；职工周转房 4 栋，每栋 4000平

方米；食堂 2座，每座 2000平方米。道路 15公里及配套附属设施。

项目总投资及资金来源：项目总投资 44800.00万元，申请地方政府

专项债券资金 24000.00万元（2022年已申请专项债券资金 5000.00万元，

2024年已申请专项债券资金 3000.00万元，计划申请 2026年专项债券资

金 16000.00万元），财政配套资金 20800.00万元。

项目总投资 44800.00万元，其中：工程建设费用 36775.50万元，占

总投资的 82.09%；工程建设其他费用 3225.21万元，占总投资的 7.20%；

基本预备费 3199.29万元，占总投资的 7.14%；财务费用 1600.00万元，

占总投资的 3.57%。

建设期限：2022年 6月-2026年 12月。

2、项目背景
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战略政策双轮驱动：锚定南疆枢纽定位的顶层设计​

国家与区域战略的叠加赋能为建设提供了明确方向。在丝绸之路经

济带核心区建设与中巴经济走廊综合承载中心构建的大背景下，轮台县

作为“南北疆交通枢纽和物流集散地”的战略地位持续凸显，自治区将

其纳入天山南坡库尔勒—轮台石化产业带重点布局，州级层面成立专班

提供专项支持，为产业空间升级奠定政策基础。从县域规划来看，《轮

台县“十四五”规划》明确提出“完善枢纽、打造六大产业基地”目标，

将仓储物流设施建设作为打通“东联西出、承北启南”通道的关键抓手，

而 2025年政府工作报告进一步将“加快发展商贸物流产业”列为重点任

务，通过争资争项储备基础设施补短板项目，为标准厂房及配套建设提

供资金与政策保障。​

特色产业升级倒逼：破解“存储-加工-运输”衔接瓶颈​

轮台县多元产业的规模化发展，对标准化仓储物流空间提出刚性需

求。在工业领域，石油石化、煤化工产业集群持续壮大，东辰煤矿产能

提升至 300万吨/年，汇易通能源 50万方/日液化天然气等项目有序推进，

这类产业对原料存储的防爆性、成品运输的时效性要求极高，传统零散

厂房因荷载不足、缺乏专业防护设施难以适配；纺织服装产业中，新意

纺织等项目投产后面临原料储备与成品分拨的空间缺口，亟需标准化厂

房实现生产与仓储的无缝衔接。在农业领域，123.9万亩棉花、15.18万

亩林果的规模化产出（2024年籽棉总产量 44.33万吨、林果总产值 5.5亿

元），暴露出现有仓储设施的短板——特色林果产后保鲜依赖冷链，但

此前冷链物流基地尚未建成，导致白杏等产品损耗率居高不下；棉花加

工后需大型标准化仓库存储，而分散仓储模式使物流成本增加 15%以上。

这种“产业强、设施弱”的矛盾，直接催生了对标准化、多功能厂房及

配套物流设施的需求。

区位优势转化需求：基建升级适配开放型经济发展​
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轮台县的交通枢纽潜能释放，亟需仓储物流设施作为功能支撑。随

着南疆铁路、沙漠公路贯通，轮台支线机场、阳霞矿区煤炭运输廊道等

项目开工建设，区域交通网络不断完善，但物流节点的“断点”问题仍

较突出：2024年全县快递进港量达 400.73万件，而出港量仅 48.24万件，

反映出本地仓储分拨能力不足导致的“双向流通失衡”；轮台至疏勒县

物流资源群虽推动贸易额增长 30%，但缺乏标准化中转仓库导致货物周

转效率偏低。为此，2025年开工的智能物流园配送中心项目（总投资 0.5

亿元、建筑面积 2万平方米），正是通过建设分拣用房、仓储用房及智

能设备，填补标准化物流节点的空白，而拉依苏化工园区通过验收后，

对配套的危化品专用仓储、应急物流设施的需求也进一步凸显。​

园区提质增效牵引：构建“产业集聚+服务集成”生态​

自治区级工业园区的能级提升，要求仓储物流设施向“功能复合化”

升级。轮台县园区已培育 13家国家级高新技术企业，形成石油化工、装

备制造等特色产业集群，但此前存在“重生产、轻配套”问题，企业需

自行对接外部仓储资源，增加了运营成本。2024年园区建设中，通过升

级安全监管平台、改造特勤消防站等举措，为配套设施建设奠定基础，

而标准化厂房及物流设施的落地，既能通过“生产-仓储-物流”空间集聚

降低企业协作成本，又能依托综合服务中心实现报关、检测等一体化服

务，契合园区“绿色智慧发展”的定位。同时，作为中巴经济走廊重要

支点县，轮台县需承接东部产业转移，而完善的仓储物流配套正是吸引

外向型企业落户的核心竞争力，这也加速了建设进程。

二、评价要素

财政部公布财预〔2017〕89号《关于试点发展项目收益与融资自求

平衡的地方政府专项债券品种的通知》（以下简称“通知”），提出在

法定专项债务限额内，各地方按照本地区政府性基金收入项目分类发行
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专项债券，着力发展实现项目收益与融资自求平衡的专项债券品种。

根据《通知》要求，分类发行专项债券建设的项目，应当能够产生

持续稳定地反映为政府性基金收入或专项收入的现金流收入，且现金流

收入应当能够完全覆盖专项债券还本付息的规模。

（1）资金充足性

本项目以巴州轮台工业园区红桥石油服务区标准厂房及配套基础设

施建设项目，厂房租赁收益、停车场收入为还本付息基础。通过对轮台

工业园区管理委员会提供的《资金平衡方案》中的资金收支数据进行分

析测算，巴州轮台工业园区红桥石油服务区标准厂房及配套基础设施建

设项目专项债券的资金覆盖率可达到 1.37倍，能够满足资金筹措充足性

的要求。测算表见附录一：现金流分析。

本项目积极响应并遵循国务院在 2014年发布的国发〔2014〕43号《关

于加强地方政府性债务管理的意见》，明确提出剥离融资平台公司政府

融资职能，建立规范的地方政府举债融资机制，并对地方政府债务实行

规模控制和预算管理。一方面，本次项目收益与融资自求平衡的专项债

券发行可满足本项目的融资需求，深化财政与金融互动，引导社会资本

加大投入，更好地发挥专项债券促进经济社会持续健康发展的积极作用。

另一方面，本次项目与现行地方政府债务限额管理、预算管理政策高度

衔接，有利于防范和化解专项债务风险，通过强化信用评级、信息披露、

市场化定价等市场激励约束机制，推进地方政府债券的市场化改革。本

项目建设离不开各类型资金的支持，本次项目收益与融资自求平衡的专

项债券项目旨在打造立足于我国国情，从我国实际出发的地方政府“专

项收益债”。

（2）资金稳定性

根据轮台工业园区管理委员会巴州轮台工业园区红桥石油服务区标

准厂房及配套基础设施建设项目专项债券发行计划，本次申请 2026年债
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券资金为 16000.00万元，专项债发债利率为 3.2%，发行期限 15年。

根据轮台工业园区管理委员会提供数据，本债券对应厂房租赁收益、

停车场收入等，预计从 2027年开始，至 2040年完成，总收入 72353.48

万元，扣除支出 23634.56万元（经营成本 11685.32万元、增值税及附加

8957.20万元、所得税 2992.04万元），可实现总收益 48718.93万元，本

项目专项债券本息合计 35520.00万元，项目总收益覆盖专项债券本息倍

数约为 1.37倍。期末项目累计净现金结余 14798.93万元，本项目资金稳

定性总体上可以得到保证。

三、总体评价

基于财政部对地方政府发行项目收益与融资自求平衡的专项债券的

要求，并根据我们对当前国内融资环境的研究，认为巴州轮台工业园区

红桥石油服务区标准厂房及配套基础设施建设项目专项债券可以以相较

银行贷款利率更优惠的融资成本完成资金筹措。同时，厂房租赁收益、

停车场收入等为项目提供了充足、稳定的现金流入，充分满足债券发行

还本付息要求。

综上所述，通过发行项目收益与融资自求平衡的专项债券的方式满

足部分轮台工业园区管理委员会巴州轮台工业园区红桥石油服务区标准

厂房及配套基础设施建设项目的资金需求应是现阶段较优的资金解决方

案。

附录一：根据轮台工业园区管理委员会提供的《资金平衡方案》中

的资金投入及收入等金额与进度，债券利率暂按 3.2%，债券按半年支付

一次利息，到期后一次偿还本金进行了现金流分析测算：
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债券存续期项目资金测算平衡表

建设期 运营期

单位：

万元

年度

第 1

年

第 2

年

第 3

年

第 4

年

第 5

年

第 6

年

第 7

年

第 8

年

第 9

年

第

10

年

第

11

年

第

12

年

第

13

年

第 14

年
合计

现金流入

资本金流入

550

0.0

0

50

0.

00

400

0.0

0

100

0.0

0

980

0.0

0

20800

.00

债券资金流入

500

0.0

0

0.

00

300

0.0

0

0.0

0

160

00.

00

24000

.00

市场化融资资金流入

项目营业收入流入

429

5.2

0

429

5.2

0

429

5.2

0

489

9.6

0

489

9.6

0

489

9.6

0

552

2.7

5

552

2.7

5

552

2.7

5

560

5.4

4

560

5.4

4

5605

.44

5692

.26

5692

.26

72353

.48

现金流入总额

105

00.

00

50

0.

00

700

0.0

0

100

0.0

0

258

00.

00

429

5.2

0

429

5.2

0

429

5.2

0

489

9.6

0

489

9.6

0

489

9.6

0

552

2.7

5

552

2.7

5

552

2.7

5

560

5.4

4

560

5.4

4

5605

.44

5692

.26

5692

.26

11715

3.48

现金流出

建设期资金流出

103

40.

00

34

0.

00

674

4.0

0

744

.00

250

32.

00

43200

.00

相关税费流出

560

.62

560

.62

560

.62

751

.21

751

.21

751

.21

948

.70

948

.70

948

.70

979

.14

101

9.1

4

1019

.14

1075

.11

1075

.11

11949

.23

运营期现金流出

721

.19

721

.19

721

.19

799

.76

799

.76

799

.76

880

.77

880

.77

880

.77

891

.52

891

.52

891.

52

902.

81

902.

81

11685

.32

专项债券还本付息费

160

.00

16

0.

256

.00

256

.00

768

.00

768

.00

768

.00

768

.00

768

.00

768

.00

768

.00

768

.00

768

.00

768

.00

576

8.0

608

.00

3608

.00

512.

00

1651

2.00

35520

.00
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00 0

市场化融资还本付费

现金流出总额

105

00.

00

50

0.

00

700

0.0

0

100

0.0

0

258

00.

00

204

9.8

1

204

9.8

1

204

9.8

1

231

8.9

7

231

8.9

7

231

8.9

7

259

7.4

7

259

7.4

7

259

7.4

7

763

8.6

6

251

8.6

6

5518

.66

2489

.92

1848

9.92

10235

4.56

现金净流量

当年项目现金净流入

0.0

0

0.

00

0.0

0

0.0

0

0.0

0

224

5.3

9

224

5.3

9

224

5.3

9

258

0.6

3

258

0.6

3

258

0.6

3

292

5.2

8

292

5.2

8

292

5.2

8

-20

33.

22

308

6.7

8

86.7

8

3202

.34

-127

97.6

6

14798

.93

期末项目累计现金结

存额

0.0

0

0.

00

0.0

0

0.0

0

0.0

0

224

5.3

9

449

0.7

8

673

6.1

7

931

6.8

0

118

97.

44

144

78.

07

174

03.

35

203

28.

63

232

53.

91

212

20.

69

243

07.

46

2439

4.24

2759

6.58

1479

8.93

平均偿债覆盖率 1.37
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一、四川全信会计师事务所有限责任公司介绍资料

四川全信会计师事务所有限责任公司成立于2000年 01月 06日，根

据四川省财政厅川财注【1999】500号批准获得会计师事务所执业许可。

公司办公地址为四川省邻水县鼎屏镇古邻大道23号，具有良好的办公

执业条件和规范的内部管理制度：内设一室三部，既办公室、审计一部、

审计二部、质量控制部；制定了人事管理制度、业务档案管理制度、财

务管理制度、执业质量控制制度、风险管理控制制度、财务审计操作规范

等一系列完善的内部管理制度。指导员工能够遵循审计准则，遵照国家相

关财经法律法规、专业规范，按照所内严谨务实的实务操作规程，质量控

制体系规范执业。所内建立有各种类型审计档案资料库，新购置、征订的

国内大量审计专业书刊、杂志资料等为规范化和专业化执业奠定了基础。

公司至成立以来从事审计业务二十余年。先后与广安市国资委、广安

市中级人民法院、石渠县财政局，重庆市南川宏能煤业有限责任公司、

广安市财政局、广安市邻水县财政局等各类企事业单位进行了合作。赢得

了各合作单位的一致好评和尊敬，在业界有着极高的信誉和良好的口碑。

全信会计师事务所拥有一支思想觉悟高、业务技术过硬的团结和谐的

执业人员队伍。在执业过程中，一直恪守独立、客观、公正、科学的原则、

坚持以质量求生存、以服务求发展，竭诚为地方经济建设服务，从未出现

因业务质量被投诉、举报、处罚等事项，有着良好的社会信誉和执业道德，

对支持地方经济建设作出了较大贡献。一直以崭新的姿态，与世俱进，积

极融入西部大开发的历史洪流，并以客观、公正、科学、合理的审计咨询业

绩，不断开拓发展，在各种审计机构林立的中介机构领域，有着自已不
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可替代的一席之地。

二、营业执照副本复印件（三证合一）
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三、执业资格



四川全信会计师事务所有限责任公司

12

四、基本情况表

供应商名称 四川全信会计师事务所有限责任公司

注册地址

四川省邻水县鼎屏镇

古邻大道 23 号
邮政编码 638500

联系方式

联 系

人

包中平 电话 19983145176

传真 / 网址 /

组织结构 有限责任公司（自然人投资或控股）

法定代表人 姓名 包 中

平

技术职

称

注 册 会 计

师

电

话

1998314517

6

技术负责人 姓名 杨 如

平

技术职

称

注 册 会 计

师

电

话

0826-32237

37

成立时间 2000 年 01

月 06 日

员工总人数：员工总人数：15 人，其中：

注册会计师 5 人

企业资质等

级

/

其中

项目经理
8 人

营业执照号

/统 一社会

信用代码

91511623717

593448P
高 级 职 称

人员
-

注册资金 人民币 30 万

元

中 级 职 称

人员
3 人

开户银行

中国工商银

行股份有限

公司邻水支

行

初 级 职 称

人员
4 人

账号

23165561090

24902314
技工

0 人
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经营范围

许可项目:从事会计师事务所业务;代理记账（依法须

经批准的项目,经相关部门

批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门

批准文件或许可证件为准）

一般项目:破产清算服务;财务咨询（除依法须经批准

的项目外,凭营业执照依法

自主开展经营活动）。

备注
/
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五、注册会计师一览表

序号 姓名 性别 专业技术 证书编号

1 包中平 男 中国注册会计师 511502862568

2 杨如平 男 中国注册会计师 510100262955

3 杜贤明 男 中国注册会计师 510100393065

4 任继全 男 中国注册会计师 511502862566

5 罗琼 女 中国注册会计师 511502862567
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